关于做好2024级新生学平险投保工作的通知

各学院：

为全面保障学生的人身安全，有效减少学生因意外伤害或疾病住

院带来的风险，现就做好 2024 级新生学平险投保工作通知如下。

一、投保对象：全体 2024 级新生

二、承保单位：中国人寿保险股份有限公司徐州市分公司

三、保费金额：每生每年 21.8 元

四、保险期间：一年，自保单生效之日起至约定终止日二十四时

止。

五、保障范围及金额

六、工作要求

1.提高认识，落实责任。各学院要提高对学平险工作的认识。通

保障范围 保险金额

意外身故保障 20000 元

意外残疾保障 45000 元

意外/疾病住院保障 50000 元

意外门、急诊保险保障 10000 元

疾病身故保险保障 5000 元

乘坐交通工具意外伤害保险保障——机动车 5000 元

意外住院补贴保险保障 5400 元

紧急救援及转院医疗保险保障 5000 元

过推行学平险，可以有效防范和转移风险，保护学生合法权益，维护

学校正常教育教学秩序和社会稳定，构建平安和谐校园。

2.加强宣传，广泛动员。各学院要认真贯彻落实新形势下学平险

工作的相关政策及要求，通过线上线下、主题班会、团日活动等渠道

和形式，广泛宣传学平险知识，提高学生对学平险重要性的认识，引

导学生自愿投保学平险，力争在校学生应保尽保。

3.及时跟进，规范管理。各学院要及时跟进学平险的投保情况，

对家庭经济困难学生的投保适当给予帮助。老生根据去年标准和要求

进行续保，各学院于 9 月 20 日前将各学院将《2024-2025 学年学平

险汇总表》报送至学生管理科。

附件：学平险理赔须知

2024 年 9月 11 日

附件

学平险理赔须知

为提高参保理赔速度,学生在发生理赔时提供以下材料：

一、意外门诊赔付所需资料

1、出险人父亲或母亲银行卡复印件（未满 18岁需提供）

2、出险人父亲或母亲身份证反正面复印件及出险人身份证反正

面复印件（未满 18岁需提供）

3、出险人出生证明复印件，出险人父亲或母亲以及出险人户口

每页复印件（未满 18岁需提供）

4、出险人身份证反正面复印件

5、出险人银行卡复印件

6、门诊发票原件(发票上加盖印章)或电子发票

7、病历 (每张门诊发票日期与病历日期相对应)

说明：未满 18 岁的参保学生需提供 1-3 项和 6-7 项内容；

满 18岁（含）以上的参保学生只需提供 4-7 项内容。

二、住院赔付所需资料：

1、出险人父亲或母亲银行卡复印件（未满 18岁需提供）

2、出险人父亲或母亲身份证反正面复印件及出险人身份证反正

面复印件（未满 18岁需提供）

3、出险人出生证明复印件，出险人父亲或母亲以及出险人户口

每页复印件（未满 18岁需提供）

4、出险人身份证反正面复印件

5、出险人银行卡复印件

6、住院发票原件或电子发票

7、入院记录、出院记录

8、用药汇总清单和汇总结算单

说明：未满 18 岁的参保学生需提供 1-3 项和 6-8 项内容；

满 18岁（含）以上的参保学生只需提供 4-8 项内容。

友情提醒：门诊或住院治疗需在二级（含）以上医院就诊。

二、理赔方式

1、线下方式：

出险学生提供上述资料到保险公司进行理赔。

公司地址：徐州市建国东路 407 号中国人寿徐州市分公司一楼内

部营业厅 6号柜面（正常工作日都可以）

如学生不方便来公司，公司也提供上门服务。

联系人：王老师电话：13115207859

2、线上方式：

出险学生可以关注保险公司理赔服务号，具体操作流程如下：